
Republika e Kosoves Komuna e Istogut 
Republic of Kosovo Municipal Istog 
Republic of Kosovo Municipal Istog 

Drejtoria p a  Arsim dhe KulturC 

05.Nr. 279/17 
Date: 03.08.2017 

NE baze te Ligjit te Punes Nr.O3/L-212,neni 8 ,paragrafi 1 dhe 2, Ligjin per Arsimin 
Parauniversitar ne Republiken e Kosoves Nr.O4/L-032,neni 31, paragrafi ldhe 2 , Ligjit per 
Arsim ne Komunat e Republikes se Kosoves nr.O3/L-068,neni 5 pika c , dhe ne mb&htetje te: 
UA-MPMS, nr.l4/201l(Rregullirni i procedurave per themelimin e marredhenjes s8 pun& ne 
sektorin publik),UA - MASHT,nr.O5/2015(Normativi per mesirndhenesit e arsimit 
profesional),UA-MASHT,nr.O6/2015 (Normativi per kuadrin profesional n@ arsimin e 
pergjithshem),UA-MASHT,nr.l0/2015(Per kontraten e punes se mesimdhBnesve te arsimit 
parauniversitar) dhe Vendimeve te MASHT-it ,Kabineti i Ministrit ,sipas Referencave:230/01B, 
231/ 01B,232/ 01B dt.04.08.2015, Drej toria Komunale e Arsimit , shpall: 

KONKURS 

Per plotesimin e vendeve te lira te punes per mesimdhbes,viti shkollor 2017/2018 
ShfmunBajram Curri"1stog 

1. Nje mesimdhGnes per nivelin 1-5, zevendesim deri sa puntorja te kthehet nga pushirni i 
lehonis. 

2. NjE mesimdhGnes/e te edukates muzikore me norme jo te plote 10 ore 

IP "Gzimi YnC"1stog 
1. NjG edukatore per grup moshat 4-5 vend i lire. 

Shfmu"Hysni ZajmiMVrell@ 
1. Nje mesimdhenes/e per nivelin 1-5, paralelja e ndare Prigode, vend i lire. 
2. Nje mSsimdhenes/e per nivelin 1-5, paralelja e ndare Prigode, zevendesim derisa 

puntorja te kthehet nga pushimi i lehonise. 
3. Nje mesimdhhes/e per Gjuhe Angleze, zgvendesim derisa puntorja te kthehet nga 

pushimi i lehonis (Prigode-Studenice) 

Shfmu"Trepgal'BanjC 
1. Nje mesimdhenes/e per nivelin 1-5 vend i lire i punes prej dates 15.09.2017 

Shfmu "Fan S.Noli"Llukac i Begut 
1. Nje rnesimdhi2ne.s te nivelit 1-5 (ne gjuhen skqipe) 
2. Nje mesimdhenes i lendes se kimise (ne gjuhen boshnjake), me norme jo te plote-12 
ore ne Dobrushe dhe Banje. 
3. Nje mesimdhenes i lendes sC fizikes (ne gjuhen boshnjake), me norme jo te plote-16 
ore ne Dobrushe dhe Banje. 

4. Nje mesimdhenes i lendes si2 biologjise (ne gjuhh boshnjake), me norme jo t2 plote-16 
ore ne Dobrushe dhe Banje. 
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kthehet nga pushirni i lehonis ne Rakosh,Kerrnine dhe Veriq. 

,, , ,. . ,  , .  . , , 111 . . 3. Nje mesimdhenes ti2 kultures muzikore me norm6 jo ti2 plote ne Rakosh, Shushice 
dhe Uce, 16 ore. 

ShfmunIsmail Qema1i"Saradran 
1. Nje edukatore per parafillor ne paralelen e ndare ne Trubuhoc, 18 ore. 
2. Nje mesimdhbes te kultures muzikore me norme jo te plote ne Saradran dhe Zallq 

me 15 ore 
ShfmuNAvni Rrustemi "Zallq 

1. Nje mesimdhenes per nivelin 1-5, klase tG kombinuara, paralelja ne Kosh vendi i 
lire i punes nga data 24.10.2017 

Shfmu " Tre Deshrnorkit e Shkoll&!s Shqipe "n@ UqC 
1. Dy mesimdhenes per nivelin 1-5 klase te kombinuara, nje n& Cerkolez dhe nje ne 

Padalishte 
Shfmu "Mehmet Akifi" ShushicC 

1. Nje mesimdhenes per nivelin 1-5, Shushice e Ulet 

Gjimnazi "Haxhi Zeka" Istog 
1. Nje mesimdhenes/e per Gjuhe Frenge norme e plots vend i lire 
2. Nje mesimdhenes/e per Biologji zevendesim derisa puntorja te kthehet nga 

pushimi i lehonise. 
3. Nje mesimdhenes/e per Histori vendi i lire i punes nga data 19.09.2017 per 18 ore 

Shmt " Mithat Frasheri " Gurrakoc 
1. Nje mesimdhenes per lhden gjuhe angleze, paralelja "Rudina" Burgu i Dubraves, 
2. Nje mesimdhenes per lenden e Fizikes me norme tE plote, 14 ore ne M. Frasheri ne 

Gurrakoc dhe 7 ore ne Rudina21.~ #, 
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Norma e pun& per mesimdhenGsit ne SHMT dhe paralelen e ndare "Rudina" B.i 
Dubraves eshte vetem planifikim. Norma do te jete e sakt v e t w  kur lidhet kontrata 
sepse nuk dihet formimi i grupeve tG kandidateve ne kete qender korrektuese. 

Dokumentacioni i nevojshem per konkurim: 
Formulari i aplikirnit(kerkesa) te cilin e ploteson kandidati, 
Rezymeja personale (CV), 
Dokumenti personal (kopja e leternjoftimit), 
Certifikata e lindjes 
Diplomat e shkalles se kualifikimit ose ~ertifikata ne vend te diplomes por jo me e 
vjeter se gjashte muaj. Cdo qertifikate e diplomes me e vjeter se gjashte muaj nga data 
e diplornimit nuk shqyrtohet, 
Kandidatet ti2 cilet kane diplomuar jasht Republikes se Kosoves, duhet ti kene 
diplomat e nostrifikuara nga Ministria e Arsimit, Shkences dhe Teknologjise, 
Deshmite e rikualifikimeve dhe trajnimeve te akredituara nga MASHT (nese ka) 
Deshmia qe nuk jeni nen hetime, 
Deshmia e pervojes se punes ne arsim (nese ka) 



Dokumentacioni i kompletuar ne afat prej 15 ditesh nga dita e publikimit,dorGzohet ne 

( I  . Qendren per Sherbime me Qytetare, ne hyrje ti2 ndgrteses se Komun4!s, zyra nr.100,kati 
perdhese. 

Dokumentacioni duhet te jet kopje. Komisioni i pranimit ne rast dyshirni do te kerkon 
origjinalin ne interviste. Ky dokumentacion sheben deri nG perfundim te procedures se 
konkursit. Nuk kthehet as nuk ruhet. Dokumentacioni i pa kompletuar dhe ai i cili arrine pas 
afatit nuk do te shqyrtohet.Kandidati i cili nuk e plotgson qart& dhe sakte formularin e 
aplikimit(kerkesen) do te refuzohet. 

Per interviste do te ftohen vetem kandidatet te cilet i plotesojne kushtet dhe kriteret 
bazuar ne aktet normative dhe legjislacionin e larte cekur. 

Kushtet e konkursit: Perzgjedhja e kandidateve do te behet ne baze te rezultateve tt! 
intervistes dhe kritereve qe percoktohen me udhezirnet administrative tE MASHT-it : 

- UA/nr.05/2015, UA/nr.06/2015 ,UA/ nr.l0/2015dhe Vendimet e MASHT, sipas referencave 
te cekura ne fillim te konkursit. 

Gjate perzgjedhjes,ne kushte ti2 barabarta, perparEsi do tG kene mGsimdhh6sit qG jane 
ne sitem qe ligjerisht u mundesohet levizja horizontale ose ata q& pa fajin e tyre kane mbet pa 
vend pune ne ndonjeren nga shkollat e komun4!s se Istogut duke patur gjithmone parasysh 
kriterin e pergatitjes profesionale. 

Me respekt ! 


